
viernes, 4 de octubre de 2019  •  Núm. 115

1/1

2019-03109

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

I - JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA Y ADMINISTRACIÓN FORAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Diputación Foral de Álava

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

Acuerdo 565/2019, del Consejo de Gobierno Foral de 17 de septiembre. Aprobar la renovación 
de la representación de la Diputación Foral de Álava en el Consorcio Centro Asociado de la 
UNED de Vitoria-Gasteiz (Patronato)

Corresponde al Consejo de Gobierno Foral la designación de representantes de la Dipu-
tación Foral de Álava en Organismos e Instituciones Públicas o Privadas, de acuerdo con lo 
previsto en el artículo 8, apartados. 9 y 10, de la Norma Foral 52/1992, de 18 de diciembre, de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de la Diputación Foral de Álava.

Se precisa la renovación de la representación de la Diputación Foral de Álava en el Consor-
cio Centro Asociado de la UNED de Vitoria-Gasteiz (Patronato).

En su virtud, a propuesta del Diputado General, y previa deliberación del Consejo de Go-
bierno Foral en sesión celebrada en el día de hoy,

ACUERDA

Primero: Designar a María Itziar Gonzalo De Zuazo, Diputada Foral de Hacienda, Finanzas 
y Presupuestos, y a Ana María del Val Sancho, Diputada Foral de Cultura y Deporte, como re-
presentantes de la Diputación Foral de Álava, en calidad de titulares, en el Consorcio Centro 
Asociado de la UNED de Vitoria-Gasteiz (Patronato) (número 4 de orden del Registro de Entida-
des participadas por la Administración Foral), cesando simultáneamente a José Luis Cimiano 
Ruiz, Director de Áreas Estratégicas, y a Igone Martinez de Luna Unanue.

Segundo: El presente Acuerdo entrará en vigor el día de su aprobación sin perjuicio de su 
publicación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 17 de septiembre de 2019

Diputado General
RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Directora de Gabinete y Comunicación
ELENA FERREIRA SEBASTIÁN


		2019-10-04T06:09:58+0000




